
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.05.2022 № B-2850

О результатах Международного конкурса детского творчества «Парад военной техники», посвященного 77-
летию Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Крашенинникова Татьяна Сергеевна ДП-2850-184167 от 22.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Парад военной техники», посвященного 77-летию Победы в Великой Отечественной 
войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пушкин 
Александр

Буркова 
Светлана 
Владимировна

Вперёд, к победе 1 место ДП-2850-
179647

2 Баранов Артём Урванова Елена 
Викторовна Наша сила! 2 место ДП-2850-

180006

3 Вербицкий 
Тимур

Урванова Елена 
Викторовна Вперёд! За Родину!! 1 место ДП-2850-

180007

4
Команда 
Тиков-
конструкторы

Моторина 
Валентина 
Валерьевна

Красная площадь. Парад. 1 место ДП-2850-
181255

5
Тыванчук 
Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна Самолёт Военного Времени 1 место ДП-2850-

181625

6 Шаповалова 
Ева

Фарфурак 
Елена 
Николаевна

Была война 1 место ДП-2850-
181628

7 Гомзин Андрей
Фарфурак 
Елена 
Николаевна

Военная техника 2 место ДП-2850-
181629



8 Гнибида 
Виктория

Калита Вера 
Андреевна Танк 34 1 место ДП-2850-

181661

9 Бобджонова 
Париса

Альфия 
Мударисовна 
Хамидуллина

Музей военной техники 1 место ДП-2850-
181820

10 Нестерова 
Аделина

Амвросова В.А 
.Нвосёлов Р.А "ЗА ПОБЕДУ" 1 место ДП-2850-

181891

11
Игонина 
Элина 
Дмитриевна

Шарафутдинова 
Алия 
Рафаиловна

Танк Великой Отечественной Войны 1 место ДП-2850-
181937

12 Брайтенштеин 
Ярослав

Удовченко 
Елена Ивановна Спасибо дедам за Победу! 1 место ДП-2850-

181942

13 Злобин Роман
Злобина 
Светлана 
Николаевна

Детский парад Победы, мы знаем и 
гордимся! 1 место ДП-2850-

182081

14 Группа 
«Незабудка»

Кирсанова 
Людмила 
Николаевна

«Помним-гордимся!» 1 место ДП-2850-
182106

15 Неретина 
Данил

Кропивенко 
Инна 
Александровна

Танк 1 место ДП-2850-
182110

16
Иванов 
Георгий 
Сергеевич

Казакова 
Татьяна 
Александровна

Победный танк 1 место ДП-2850-
182200

17 Сарапулов 
Денис

Бояркина 
Марина 
Васильевна

самолет ВОВ 1 место ДП-2850-
182210

18 Задворнова 
Софья

Бояркина 
Марина 
Васильевна

Танки ВОВ 2 место ДП-2850-
182211

19 Леонтьев 
Степан

Бояркина 
Марина 
Васильевна

Танк Т-34 1 место ДП-2850-
182213

20 Антипина Оля
Турковская 
Марина 
Алексеевна

"Победа, будет за нами" 2 место ДП-2850-
182299

21 Болдырев 
Халга

Брюханова 
Инна 
Сыреновна

танк Т-34 1 место ДП-2850-
182336

22 Николаев Юра
Степанова 
Татьяна 
Дугаржаповна

"Военная техника" 1 место ДП-2850-
182359

23 Власова Дарья Сингур Татьяна 
Ивановна Парад военной техники: танк Т-34 3 место ДП-2850-

182467



24 Гуревич 
Аделина

Клименко 
Елена 
Анатольевна

Танк 1 место ДП-2850-
182498

25 Махонин Глеб
Токарева 
Наталья 
Александровна

У вечного огня 1 место ДП-2850-
182523

26 Паршина Ева
Алексеева 
Светлана 
Алексеевна

Боевой самолет 1 место ДП-2850-
182534

27 Габбасова 
Амина

Габбасова 
Алёна 
Владимировна

Самолёт 1 место ДП-2850-
182546

28 Лазарева 
Ольга

Агаркова Раиса 
Николаевна Героям посвящается 1 место ДП-2850-

182590

29
Горемыко 
Варвара 
Дмитриевна

Татарникова 
Анна 
Валерьевна

Советский военный самолет 1 место ДП-2850-
182741

30
Бахарева 
Елизавета 
Владимировна

Кандаракова 
Анжелика 
Сергеевна

Танк Победы! 1 место ДП-2850-
182749

31 Кучинский 
Тимофей

Куликова 
Елена 
Анатольевна

"Танк Т - 34 - мощная защита нашей 
Родины" 3 место ДП-2850-

182775

32 Деменко 
Богдан.

Куликова 
Елена 
Анатольевна

"Самолёт - надежная воздушная 
защита нашего Отечества" 2 место ДП-2850-

182780

33 Любченко 
Степан

Горбачева 
Ольга 
Владимировна

Танк 1 место ДП-2850-
182794

34 Булатников 
Денис

Арсланалиева 
Гюлжанат 
Магомедовна

Легендарный Т-34 1 место ДП-2850-
182856

35 Садыков Амир
Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

Истребитель 2 место ДП-2850-
182865

36 Ерохин Платон
Глазырина 
Наталья 
Петровна

Танк " Победы" 1 место ДП-2850-
182870

37 Гареев Тагир
Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

Военный самолёт 1 место ДП-2850-
182890

38 Горожанцев 
Даниил

Стрекаева 
Юлия 
Анатольевна

"Вечный огонь" 2 место ДП-2850-
182892



39 Мустафин 
Рамазан

Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

Легендарный самолёт-штурмовик 1 место ДП-2850-
182893

40 Хаймазова 
Люба

Картыкова 
Валентина 
Александровна

Танк 1 место ДП-2850-
182930

41 Седов Максим
Симакина 
Любовь 
Анатольевна

Парад на Красной площади. 1 место ДП-2850-
182949

42 Егорова София
Симакина 
Любовь 
Анатольевна

Орден Отечественной войны 3 место ДП-2850-
182951

43
старшая 
группа 
"Капитошка"

Двухбратова 
Ирина 
Григорьевна

коллективная работа "Парад на 
Красной площади" 3 место ДП-2850-

183036

44 Кравченко 
Даниил

Градинару 
Алевтина 
Юрьевна

"Военная техника" 1 место ДП-2850-
183106

45 Бонь Даниил
Елена 
Вячеславовна 
Астраханцева

Защитим Родину 1 место ДП-2850-
183169

46
Алешкевич 
Ульяна 
Алексеевна

Янушкевич 
Елена 
Александровна

День победы! 1 место ДП-2850-
183287

47 Пулька Матвей Аксанди Елена 
Ильевна "Во славу героя" 2 место ДП-2850-

183316

48 Шилов Михаил
Серебрякова 
Галина 
Игоревна

«ПАРАД ВОЕННОЙ ТЕХНИКИ» 2 место ДП-2850-
183457

49 Ку Леон
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

С праздником ветераны 3 место ДП-2850-
183539

50 Шкляров 
Дмитрий

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Т-34 1 место ДП-2850-
183540

51 Митронов 
Матвей

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

За мир во всём мире 3 место ДП-2850-
183543

52 Царёва 
Валерия

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

С праздником ветераны 1 место ДП-2850-
183548

53 Малыхина 
Кира

Сергеева Елена 
Александровна "Праздничный салют" 3 место ДП-2850-

183578



54 Логвинов Дима
Перетертова 
Валентина 
Николаевна

За мир во всем мире 2 место ДП-2850-
183601

55
Гайсина 
Самира 
Назировна

Эльвира 
Риковна 
Хусаинова

Танк едет на парад ! 2 место ДП-2850-
183639

56
Яркаева 
Алина 
Рамилевна

Хусаинова 
Эльвира 
Риковна

С Днём Победы! 2 место ДП-2850-
183640

57
Муратова 
Ильнара 
Вакилевна

Хусаинова 
Эльвира 
Риковна

С Днем Победы! 2 место ДП-2850-
183641

58
Маннанов 
Фанзель 
Фаузелович.

Хусаинова 
Эльвира 
Риковна

С Днем Победы! 2 место ДП-2850-
183642

59 Сабянина Кира
Анастасия 
Сергеевна 
Хананова

Панно "Цветы" 3 место ДП-2850-
183656

60 Авраменко 
Василиса

Хананова 
Анастасия 
Сергеевна

Ветерану от души 3 место ДП-2850-
183661

61 Печорин 
Степан

Хананова 
Анастасия 
Сергеевна

Розы для бабушки 3 место ДП-2850-
183662

62 Хананов Артем
Хананова 
Анастасия 
Сергеевна

Я за мир, цветы, любовь 3 место ДП-2850-
183663

63 Карпук Рита
Хананова 
Анастасия 
Сергеевна

Подарок ветерану 3 место ДП-2850-
183665

64 Чарков Тихон Шеянова Олеся 
Владимировна "Парад Победы" 2 место ДП-2850-

183671

65 Каюкова Ева
Дворцова 
Людмила 
Петровна

"Славный Т-34" 2 место ДП-2850-
183679

66 группа 
"Подсолнушки"

Пузакова 
Лидия 
Николаевна

"Мы гордимся, мы помним" 2 место ДП-2850-
183688

67 Омарова Фаиза
Мазикова 
Анастасия 
Владимировна

Письмо солдату 2 место ДП-2850-
183767

68
Мазикова 
Василиса 
Сергеевна

Крицкая 
Наталья 
Павловна

Вечний огонь 3 место ДП-2850-
183768



69
Кушнеренко 
Иван 
Владимирович

Маслова 
Татьяна 
Валентиновна

Грузовик моего прадеда 1 место ДП-2850-
183769

70
Бичев 
Дмитрий 
Леонидович

Маслова 
Татьяна 
Валентиновна

День Победы 2 место ДП-2850-
183770

71
Красов 
Никита 
Сергеевич

Маслова 
Татьяна 
Валентиновна

Самолёт героя 1 место ДП-2850-
183771

72 Тюрина Юля
Рыбакова 
Валентина 
Петровна

самолеты войны 1 место ДП-2850-
183773

73 Шакина Злата 
Владимировна

Шакина Юлия 
Ивановна Победа 2 место ДП-2850-

183834

74 Тюрина Юля
Рыбакова 
Валентина 
Петровна

оружие победы 1 место ДП-2850-
183840

75 Черкасов Глеб 
Антонович

Анциферова 
Елена 
Геннадьевна

Военный самолет 2 место ДП-2850-
183855

76 Черкасов Глеб 
Антонович

Анциферова 
Елена 
Геннадьевна

Ракетный комплекс 2 место ДП-2850-
183859

77 Суровкин 
Семён

Кабанова 
Наталья 
Владимировна

"Алея -Танки Победы" 1 место ДП-2850-
183861

78 Муратов 
Рамиль

Сулейманова 
Мильвара 
Робертовна

Танк победы 3 место ДП-2850-
183867

79 Кондратьев 
Кирилл

Картакаева 
Гульфира 
Ажахметовна

"Военная техника" 2 место ДП-2850-
183877

80 Чупоршнева 
Алина

Уткина Рамиля 
Нурулловна "Спасибо деду за победу" 1 место ДП-2850-

183898

81 Осипов 
Максим

Наталия 
Алексеевна 
Шаронова 
Татьяна 
Сергеевна 
Шинкоренко

Ничто не забыто, никто не забыт 1 место ДП-2850-
183922

82 Зубаиров 
Абдулгаджи

Алимова Майя 
Абдулагаевна " БУДУЩЕЕ РОССИИ- В НАШИХ РУКАХ" 1 место ДП-2850-

183935

83
Лариса 
Борисовна 
Максименко

Лариса 
Борисовна 
Максименко

Парад военной техники 1 место ДП-2850-
183992



84 Горячев Иван 
Дмитриевич

Мачковская 
Светлана 
Леонидовна

Самолёт в небе 3 место ДП-2850-
184008

85 Пушминцева 
Настя

Фотина Мария 
Алексеевна Гордимся... 2 место ДП-2850-

184022

86
Брёхова 
Любовь 
Викторовна

Брёхова 
Любовь 
Викторовна

"Танк победы" 2 место ДП-2850-
184023

87 Буряк Витя
Брёхова 
Любовь 
Викторовна

"Танк Победы" 2 место ДП-2850-
184025

88
Гарифуллин 
Ислам 
Ильхамович

Галимзянова 
Наиля 
Шагитовна

Мы помним! Мы гордимся! 1 место ДП-2850-
184044

89 Всеволод 
Угрюмов

Рахманова 
Земфира 
Зенатьевна

Мы за мир во всём мире 1 место ДП-2850-
184060

90 Рябцева 
Ульяна

Цуцких Тамара 
Александровна На страже мира 2 место ДП-2850-

184103

91 Павлова 
Анастасия

Павлова Ирина 
Олеговна Танк ПОБЕДЫ 2 место ДП-2850-

184108

92 Балышева Ева
Скорикова 
Екатерина 
Николаевна

Парад военной техники 1 место ДП-2850-
184124

93 Буриев Данияр
Гряколова 
Ирина 
Александровна

Победа 1 место ДП-2850-
184129

94

Жемчужников 
Павел, 
Шевченко 
Данил

Логунова Анна 
Викторовна Военная техника 1 место ДП-2850-

184136

95
Устинова 
Елена 
Леонидовна

Устинова Елена 
Леонидовна Мы наследники победы 1 место ДП-2850-

184137

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


